
Plantafstanden

HZPC stelt zich niet aansprakelijk voor eventuele schadelijke gevolgen die kunnen ontstaan bij het gebruikmaken van de gegevens.

Goede opbrengst

Vroege rijptijd  met vroege knolzetting

Grove knollen

Sterk loof

Hoog drogestofgehalte

28/35                                 40.000         33         28
35/50                                 36.000         37         31
50/60                                 32.000         42         35
50/60 gesneden                  36.000         37         31

Teeltadvies Consumptieteelt  FRENCH FRIES

                                                              Rijafstand
Maat                             Knollen/ha    75 cm   90 cm

Bemesting

Pas de bemesting aan op basis van de resultaten
van de bodemanalyse.
Deelgift wordt aanbevolen, 2/3 voor het planten en
1/3 na knolzetting.
Stikstof (N) : Hoge dosering (210-250Kg N/Ha
inclusief bodemvoorraad) 
Fosfaat (P) en Kalium (K) : volgens standaard
advies.
Organische mest helpt om een gewas vitaal te
behouden.
FELSINA is gevoelig voor magnesiumtekort,
aanvullende magnesiumbemesting wordt
geadviseerd

Landbouwkundige eigenschappen

Rijptijd
Opbrengst groen
Kiemrust
Opbrengst rijp
Grofheid
Knolvorm
Knolaantal
Schilkleur
Vleeskleur na koken
Kooktype
Droge stof/Zetmeel %
OWG/Soortelijk gewicht
Blauwgevoeligheid
Sencor gevoeligheid
Onderzeeërvorming

Midden vroeg
Gemiddeld
Gemiddeld
Goed
Grof
Ovaal / Lang-ovaal
12-14
Geel
Licht geel
BC - Kruimig
23,5% / 17,6%
438 / 1,095
Vrij gevoelig

MORENE X GLORIA

65
93
60
93
81

12
81
83
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Plantdiepte: 3 cm onder het maaiveld.

www.hzpc.com

FELSINA

Resistenties

Ro1/4
Ro2/3

Pa2
Pa3

Aardappelmoeheid
F1
F2

F18

 Wratziekte
9
5

3
3

9

* HZPC eigen meting / Geen officiële meting

*

Phytophthora loof
Phytophthora knol
Alternaria
Schurft
Poederschurft
Kringerigheid
Y-virus
Yntn-virus knoltolerantie

38
63
80
52
47
97
42
89

Schil- en vleeskleur Kooktype Rijptijd

1F6 *Ro5 1*



Voorbehandeling en poten

Teelt

Loofdoding en oogst

HZPC stelt zich niet aansprakelijk voor eventuele schadelijke gevolgen die kunnen ontstaan bij het gebruikmaken van de gegevens.

Teeltadvies Consumptieteelt  FRENCH FRIES

FELSINA heeft een gemiddelde kiemrust.
Behandel FELSINA pootgoed en de grond tegen Rhizoctonia.
FELSINA is geschikt voor alle grondsoorten.
Lichtere grondsoorten zullen de beste resultaten geven.
Vroeg planten wordt geadviseerd.

FELSINA heeft een vlotte opkomst.
Mooi dekkend gewas.
FELSINA groeit hoog in de rug.
FELSINA heeft een goede tolerantie tegen metribuzin.

FELSINA heeft een vroege afrijping. Loofvernietiging zal geen problemen geven.
Oogst FELSINA voorzichtig. Bij een hoge OWG neemt de kans op blauwgevoeligheid toe.
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Bewaring

FELSINA is niet geschikt voor een lange bewaring.
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MORENE X GLORIA
FELSINA


